
Povídání o 
administraci 
přihlášek na portálu 
www.ceepus.info

Nina Bosnićová, Jan Trnka, Pavel Rybář

24. dubna 2025



OBSAH

• Financování aktivit
• Předběžné a roční vyúčtování
• Umbrella Solution
• Schvalování přihlášek 
• Pozvánka na další akce DZS

Praktické zkušenosti  se sítí RO 10
doc. RNDr. Tomáš Křížek, Ph.D., PřF, Univerzita Karlova



JAK JE 
NASTAVENO 
FINANCOVÁNÍ?



STIPENDIJNÍ PŘÍSPĚVEK

PŘEHLED STIPENDIJNÍCH SAZEB 
- Pro vyjíždějící: www.ceepus.info

- Pro přijíždějící: 
Pravidla pro poskytování příspěvků a dotací VVŠ
Výzva k předložení žádosti o poskytnutí dotace (soukr. VŠ)

POBYTOVÉ NÁKLADY (vyjíždějící):
- Vyplácí zpravidla přijímající vysoká škola hostitelské země

JÍZDNÉ (vyjíždějící)

- Může proplatit vysoká škola, pokud je to v souladu s 
institucionálním plánem schváleným MŠMT.

http://www.ceepus.info/


VYÚČTOVÁNÍ 2025

VEŘEJNÁ VYSOKÁ ŠKOLA 

předkládá předběžné a roční vyúčtování

SOUKROMÁ VYSOKÁ ŠKOLA

předkládá roční vyúčtování za každou výzvu samostatně v 

termínech uvedených v rozhodnutí o poskytnutí dotace



PŘEDBĚŽNÉ VYÚČTOVÁNÍ AKTIVIT ROKU 2025

Proč se odevzdává?

Za účelem….

a/ stanovení doplatku v daném roce,

b/ ověření aktivity a kontaktních údajů.

Co je k tomu potřeba?

a/ formulář předběžného/ročního vyúčtování

b/ kopie účetních dokladů k vyplaceným částkám

c/ potvrzení o pobytu (jen pokud žadatel neodevzdal)

Termín pro odeslání v elektronické podobě do 15. 9. 2025 

(bez podpisů) ke kontrole.



Příjezdy 
v letním 
semestru 
2024/2025

Příjezdy 
v zimním 
semestru 
2025/2026

První 
příspěvek

Doplatek 
příspěvku

Vyúčtování 

1 ano ano ano/ne ano/ne (**) předběžné a 
roční

2 ne ano ne ano/ne (**) předběžné a 
roční

3 ano ne ano/ne ano/ne (**) pouze
roční

4 ne ne ne ne pouze 
roční (*)

(*) jen s podpisem kontaktní osoby
(**) čerpání prostředků z FPP

KDY ODEVZDAT PŘEDBĚŽNÉ A KDY ROČNÍ VYÚČTOVÁNÍ?

PŘÍPADNÝ ZŮSTATEK JE TŘEBA VRÁTIT REKTORÁTU.



• Akademický rok v programu CEEPUS 
trvá od 1. září  do 31. srpna.

• Schválený pobyt je platný pouze v daném 
akademickém roce a v něm se musí čerpat, 
jinak propadne.

• Pobyt na zimní semestr, který není uvedený 
v předběžném vyúčtování, nebude financován.

• Vyúčtování předběžné i roční se týká pouze 
přijíždějících osob.

JE DOBRÉ VĚDĚT, ŽE…



ODPOVĚDI NA ČASTÉ DOTAZY

2/ Týká se mne vyúčtování, ačkoli jsme
realizovali pouze výjezdy a žádný příjezd?

1/ Musím odevzdat vyúčtování, přestože žádný 
příjezd se letos neuskutečnil a ani do konce
roku žádný neproběhne?

Ano, protože…

Ano, protože…



FORMULÁŘ
VYÚČTOVÁNÍ VVŠ

POPŘ.: HYBRIDNÍ MOBILITY



FORMULÁŘ
VYÚČTOVÁNÍ
SOUKROMÉ VŠ
SE ODEVZDÁVÁ 
JAKO ROČNÍ A 
ZA KAŽDOU 
VÝZVU ZVLÁŠŤ 



a/ Jedna síť = jeden formulář.

b/ Mobility odlišujeme podle čísla (akad. roku), typu (síť/freemover) a 
kategorií (student Bc. a Mgr. /student Ph.D. / pedagog/prac. zahr. odd).

c/ Příspěvek MŠMT je nutno čerpat jen v daném kalendářním roce 
1. 1. – 31. 12.

d/ Nevyčerpané příspěvky lze použít na incomings CEEPUS v rámci celé
vysoké školy.

e/ V případě čerpání prostředků z FPP nutno předem informovat DZS.

f/ Veškeré přílohy k vyúčtování se zasílají pouze jednou.

g/ Přeplatky se vrací rektorátu VŠ, zůstatky k 31.12. pak do FPP dle 
Zákona o vysokých školách č. 111/1998 Sb. a Zákona o rozpočtových 
pravidlech č. 218/2000 Sb.

INFORMACE K VYÚČTOVÁNÍ



FORMULÁŘ PŘEDBĚŽNÉHO/ROČNÍHO 
VYÚČTOVÁNÍ 2025

• Odeslat elektronicky vč. příloh bez 
podpisů ke kontrole na: 
jan.trnka@dzs.cz a info@ceepus.cz

• Po kontrole dokladů budete vyzváni 
k zajištění podpisů (kont. osoby, 
ekonomického oddělení, kvestora) a 
odeslání originálu formuláře poštou.

mailto:jan.trnka@dzs.cz
mailto:info@ceepus.cz


ROČNÍ VYÚČTOVÁNÍ 2025

• V případě odevzdání vyúčtování až po obdržení 

doplatku dotace je třeba toto ve formuláři zohlednit.

• Odeslat po vyplacení poslední mobility ZS 

elektronicky bez podpisů ke kontrole na: 

jan.trnka@dzs.cz a info@ceepus.cz

• Po kontrole dokladů budete vyzváni k zajištění 

podpisů (kontaktní osoby, ekonomického oddělení, 

kvestora) a odeslání originálu formuláře ročního 

vyúčtování poštou.

mailto:jan.trnka@dzs.cz
mailto:info@ceepus.cz


ROČNÍ VYÚČTOVÁNÍ 2025

• Odevzdává se jen pokud byly příjezdy v ZS

• Období 1. 1. – 31. 12.

• Informace k doplatku příspěvku obdrží VŠ 
do 31. 10. 

• Uvedení nákladů na proběhlé mobility 
(incomings)

• Stanovení zůstatku k převodu do FPP VŠ

Odeslat do 31. 12. 2025



CO JE TO UMBRELLA 
SOLUTION?



UMBRELLA SOLUTION

• V případě neschválení žádosti lze žádat o mobilitu 

v režimu „umbrella solution“ = přiznání statutu 

studenta bez nároku na stipendium

• Žádost mimo systém, schvalovaná přímo CCO 



CO VŠECHNO OBSAHUJE A UMÍ PORTÁL CEEPUS

• KONTAKTY (KONT. OSOBA / IRO) 
• ANOTACE SÍTÍ
• STIPENDIJNÍ SAZBY
• FAQ
• POVINNOSTI ÚČASTNÍKA MOBILITY 
• POVINNÉ FORMULÁŘE
• KOMPLETNÍ PŘIHLÁŠKA SÍTĚ, VYROZUMĚNÍ O 

SCHVÁLENÍ/NESCHVÁLENÍ, TABULKY MOBILIT
• NOTIFIKACE, EVIDENCE ČERPÁNÍ, UCR, STATISTIKY
• GDPR

https://www.ceepus.info/content/find
https://www.ceepus.info/content/find
https://www.ceepus.info/content/contact
https://www.ceepus.info/content/how
https://www.ceepus.info/content/downloads
https://www.ceepus.info/content/downloads
https://www.ceepus.info/content/dataprotection


VÝJEZD/PŘÍJEZD  
MIMO TRAFIK?



PLÁNOVÁNÍ PŘÍJEZDŮ A VÝJEZDŮ 
(TRAFFIC)



JAK SCHVÁLIT PŘIHLÁŠKU 
VYJÍŽDĚJÍCÍ OSOBY?

JAK SCHVÁLIT PŘIHLÁŠKU 
PŘIJÍŽDĚJÍCÍ OSOBY?

https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-05/Webin%C3%A1%C5%99%20II_HOW%20TO%20NOMINATE%20BY%20HOME%20PPU.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-05/Webin%C3%A1%C5%99%20II_HOW%20TO%20NOMINATE%20BY%20HOME%20PPU.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-05/Webin%C3%A1%C5%99%20II_HOW%20TO%20NOMINATE%20BY%20HOST%20PPU.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-05/Webin%C3%A1%C5%99%20II_HOW%20TO%20NOMINATE%20BY%20HOST%20PPU.pdf


NEJČASTĚJŠÍ OMYL



NASTAVENÍ ROLE UŽIVATELE



FAQ



ODPOVĚDI NA NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY (I)

A) KDE NAJDU VÝŠI STIPENDIA?

B) KDE NAJDU JMÉNO KONTAKTNÍ OSOBY, 
SÍTĚ NAŠÍ VYSOKÉ ŠKOLY?

C) KDE, JAK SE VYPLÁCÍ STIPENDIUM?

D) MOHU VYCESTOVAT I MIMO SÍŤ?

E) KDO JE ZODPOVĚDNÝ ZA POTVRZENÍ 
O POBYTU A ZÁV. ZPRÁVU Z POBYTU?

F) LZE PŘIJMOUT STUDENTA I MIMO 
SEMESTR?

https://www.ceepus.info/content/contact
https://www.ceepus.info/content/find
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2025-03/Seznam%20univerzitn%C3%ADch%20s%C3%ADt%C3%AD%20%202024-25.pdf


ODPOVĚDI NA NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY (II)

H) LZE VÝJIMEČNĚ ŽÁDAT I MIMO TERMÍN?

I) ODKDY DOKDY SE POČÍTÁ AKADEMICKÝ 
ROK CEEPUS?

J) JAK POKRÁTIT STIPENDIUM, KDYŽ STUDENT 
ODCESTUJE DŘÍVE?

K) JAK POSTUPOVAT PŘI ZMĚNĚ TERMÍNU 
POBYTU ZAHRANIČNÍHO HOSTA?



POZVÁNKA NA 
AKCE DZS



SOUTĚŽ CENY DZS
2024

SI 1515
FF Univerzita 

Karlova

CZ 911 EF VŠB-TUO v Ostravě

PL 1604 
FPHP 

Technická 
univerzita 
v Liberci



POZVÁNKA

-

Obsah obrázku text, snímek obrazovky, design

Obsah vygenerovaný umělou inteligencí může být nesprávný.

https://www.ceeducon.cz/


17. – 18. 5. 2025



Kontakt:

Národní kancelář programu CEEPUS

Mgr. Jan Trnka (jan.trnka@dzs.cz)

Mgr. Pavel Rybář (pavel.rybar@dzs.cz)

e-mail: ceepus@dzs.cz

tel.: 221 850 502, 221 850 505

Dům zahraniční spolupráce 

Na Poříčí 1035/4 |  110 00 Praha 1 

dzs.cz

mailto:jan.trnka@dzs.cz
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.dzs.cz%2F&data=02%7C01%7Cjana.voltrova%40upce.cz%7Cfb62a1e5c3504826fc0208d811fd8830%7C49307c8db7bd42d1957063cbd63caf1b%7C0%7C0%7C637279128335519044&sdata=BbrDpwAW7y9PK7dwQ55LyvkCx9gLhFrtA2ACXpO1W4U%3D&reserved=0


Dům zahraniční spolupráce (DZS)

Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100

info@dzs.cz

dzs.cz

Dům zahraniční spolupráce – DZS

Erasmus+ Česká republika

Evropské příležitosti pro mladé

Study in the Czech Republic

Facebook
Dům zahraniční spolupráce – DZS
Erasmus+ Česká republika
Evropské příležitosti pro mladé
Study in the Czech Republic

@dzs_cz

@dzs_cz

Dům zahraniční spolupráce

Dům zahraniční spolupráce DZS

Instagram
@dzs_cz

Twitter
@dzs_cz

LinkedIn
Dům zahraniční spolupráce

YouTube
Dům zahraniční spolupráce DZS

Děkujeme 
za pozornost.

http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace
http://www.facebook.com/erasmusplusCR
http://www.facebook.com/mladezvakci
http://www.facebook.com/studyincz
http://www.instagram.com/dzs_cz/
http://twitter.com/dzs_cz
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
http://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw

	Snímek 1
	Snímek 2: OBSAH
	Snímek 3: JAK JE NASTAVENO FINANCOVÁNÍ?
	Snímek 4: STIPENDIJNÍ PŘÍSPĚVEK
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16: CO JE TO UMBRELLA SOLUTION?
	Snímek 17: UMBRELLA SOLUTION
	Snímek 18: CO VŠECHNO OBSAHUJE A UMÍ PORTÁL CEEPUS
	Snímek 19: VÝJEZD/PŘÍJEZD  MIMO TRAFIK?
	Snímek 20
	Snímek 21: JAK SCHVÁLIT PŘIHLÁŠKU VYJÍŽDĚJÍCÍ OSOBY?  JAK SCHVÁLIT PŘIHLÁŠKU PŘIJÍŽDĚJÍCÍ OSOBY?
	Snímek 22: NEJČASTĚJŠÍ OMYL
	Snímek 23: NASTAVENÍ ROLE UŽIVATELE
	Snímek 24: FAQ
	Snímek 25: ODPOVĚDI NA NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY (I)
	Snímek 26: ODPOVĚDI NA NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY (II)
	Snímek 27: POZVÁNKA NA  AKCE DZS
	Snímek 28: SOUTĚŽ CENY DZS 2024 
	Snímek 29: POZVÁNKA
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32

